
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 

7.1 – Decreti Rettore

. 

La Rettrice dell'Università degli Studi di Milano 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 18; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda 
fascia in attuazione della legge 240/2010;  

VISTO il D.R. n. 4248/2024 del 24/06/2024, con il quale è stata indetta la procedura di selezione a 
n. 1 posto di professore di II fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18,
commi 1 e 4, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti" per
il settore concorsuale 11/C2 - Logica, Storia e Filosofia della Scienza, settore scientifico-
disciplinare M-FIL/02 - Logica e Filosofia della Scienza - Codice procedura 5611, il cui avviso
di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 52 del 28/06/2024;

VISTO il D.R. n. 6870/2024 del 12/11/2024, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta procedura di selezione a n. 1 posto di professore di II fascia; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice della procedura di selezione di cui sopra; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura; 

VISTO il D.M. 2.5.2024 n. 639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 
relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 
dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

CONSIDERATA, ai sensi del sopracitato D.M. 2.5.2024 n. 639, la corrispondenza del settore 
concorsuale 11/C2 - Logica, Storia e Filosofia della Scienza, settore scientifico-disciplinare 
M-FIL/02 - Logica e Filosofia della Scienza con il gruppo scientifico-disciplinare 11/PHIL-02 -
Logica, storia e filosofia delle scienze e delle tecniche, settore scientifico-disciplinare PHIL-
02/A - Logica e filosofia della scienza;

D E C R E T A 

Art. 1 È accertata la regolarità formale degli atti della procedura di selezione a n. 1 posto di 
professore di II fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge 
240/2010, presso il Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti" per il settore concorsuale 11/C2 - 
Logica, Storia e Filosofia della Scienza, settore scientifico-disciplinare M-FIL/02 - Logica e Filosofia 
della Scienza (ora gruppo scientifico-disciplinare 11/PHIL-02 - Logica, storia e filosofia delle scienze 
e delle tecniche, settore scientifico-disciplinare PHIL-02/A - Logica e filosofia della scienza) - Codice 
procedura 5611. 

Art. 2 È dichiarata vincitrice della procedura di selezione la dott.ssa  MARCHIONNI Caterina. 

LA RETTRICE 
F.to Brambilla 

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore 834/2025 del 04/02/2025

mailto:unimi@postecert.it

